
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33849 27Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2019

Classifi cação do Objeto: SERVIÇO
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 12 (doze) 
meses e manutenção do valor contratual.
Contrato: 14  
Exercício: 2015
Orçamento 
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 3390-39
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: Parafrios Refrigeração Comércio e Serviços LTDA-ME.
CNPJ: 11.489.784/0001-80
Endereço: Tv. Rosa Lima nº 01, Bairro: secon-Miritizal, Marituba/PA.
CEP: 67200-000
Telefone: (91) 3256-1859
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

 Protocolo: 423087

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 312 DE 10 DE ABRIL DE 2019
O Diretor do 1º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria n.º 76 de 09/01/2019, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10/01/2019.
CONSIDERANDO que a administração pública visa promover a regularida-
de e o seu aperfeiçoamento.
CONSIDERANDO o parecer da AJUR/SESPA, de 06 de dezembro de 2019, 
nos autos do processo nº 2018/290369.
CONSIDERANDO a Portaria de n° 760 de 02 de agosto de 2018, publicado 
no DOE nº 33673 de 05 de agosto de 2018;
RESOLVE:
I – Instaurar Sindicância Administrativa na forma do art. 199 da Lei n. 
º 5.810/94, composta pelos servidores ANA DO SOCORRO BANDEIRA 
DO CARMO (Presidente), Contadora, matricula n. º 55589962/1, CLAU-
DIO JOSÉ DE ARAUJO ROCHA, Agente Administrativo, matrícula nº 
57191092/1 (membro), GUSTAVO CARVALHO DE FREITAS, Agente Ad-
ministrativo, Matrícula 5892413/1 (suplente) e SERGIO MAURICIO DA 
COSTA NASCIMENTO (secretário), matrícula n. º 57190757/1,  para sob a 
presidência da primeira, apurar responsabilidade por infrações funcionais, 
apurar irregularidades no serviço público no que se refere a Licença para 
Atividade Política.
II – A comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação do relató-
rio fi nal no prazo máximo de 30 (trinta) dias prorrogável por igual período, 
desde que por motivo fundamentado.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se.
1º Centro Regional de Saúde, em 10/04/2019
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor 1º CRS SESPA

Protocolo: 423034

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

RESUMO DE LICENÇA PRÊMIO – JANEIRO A MARÇO-2019
 Portarias nº 001/2019 – 20.03.19 - CONCEDER
Nome: FRANCISCO GOMES DE AGUIAR
Matricula: 5148170-1
Cargo: Médico
Lotação: C.S.Castanhal         GEP: Estatutário Não Estável
Aquisitivo: 02.07.14  a  01.07.17
Período: 02.01.19 a 31.01.19 (30) dias
 Portarias nº 002/2019 –20.03.19 - CONCEDER
Nome: MARIA DE NAZARÉ ARAÚJO OLIVEIRA
Matricula: 5148987-1
Cargo: Agente de Portaria
Lotação: C.S.Castanhal            GEP: Estatutário Não Estável
Aquisitivo: 02.07.14 a 01.07.17
Período: 02.01.19 a 31.01.19 (30) trinta dias
 Portarias nº 003/2019 – 20.03.19 - CONCEDER
Nome: GENY GOMES PINHEIRO
Matricula: 724025-1
Cargo: Agente de Portaria
Lotação: 3º CRS            GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 13.06.15 a 12.06.18
Período: 21.01.19 a 19.02.19 (30) trinta dias
 Portarias nº 004/2019 –20.03.19 - CONCEDER
Nome: ROSIANE DE NAZARÉ SILVA DE SOUZA
Matricula: 5166543-2
Cargo: Enfermeiro
Lotação: 3º CRS            GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 19.05.14 a 18.05.17
Período: 01.02.19 a 01.04.19 (60) sessenta dias

 Portarias nº 005/2019 –20.03.19 - CONCEDER
Nome: ALKINDAR ALVARENGA OLIVEIRA
Matricula: 5722772-2
Cargo: Médico
Lotação: 3º CRS            GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 14.12.15 a 13.12.18
Período: 01.02.19 a 01.04.19 (60) sessenta dias
 Portarias nº 006/2019 –20.03.19 - CONCEDER
Nome: RAIMUNDA TEIXEIRA ARAÚJO
Matricula: 5155312-1
Cargo: Ag. Artes Práticas
Lotação: U.E. Colônia do Prata            GEP: Estatutário Não Estável
Aquisitivo: 02.07.11 a 01.07.14
Período: 01.03.19 a 30.03.19 (30) trinta dias
 Portarias nº 007/2019 –20.03.19 - CONCEDER
Nome: MICHELE APARECIDA CORDEIRO DA CONCEIÇÃO
Matricula: 54194498-1
Cargo: Ag. Administrativo
Lotação: 3º CRS            GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 28.11.08 a 28.11.11
Período: 07.03.19 a 05.04.19 (30) trinta dias
 Portarias nº 008/2019 –20.03.19 - CONCEDER
Nome: NOEMIA CHAVES FERREIRA DA SILVA
Matricula: 5166233-1
Cargo: Agente de Portaria
Lotação: CAPS-Castanhal            GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 09.08.06 a 08.08.09
Período: 20.03.19 a 18.04.19 (30) trinta dias
 Portarias nº 009/2019 –20.03.19 - CONCEDER
Nome: RICKSON CESAR TEIXEIRA
Matricula: 55585497-1
Cargo: Agente de Operações Gráfi cas
Lotação: 3º CRS            GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 10.05.15 a 09.05.18
Período: 01.04.19 a 30.04.19 (30) trinta dias
 Portarias nº 010/2019 –20.03.19 - CONCEDER
Nome: ROSIANE DE NAZARÉ SILVA DE SOUZA
Matricula: 5166543-1
Cargo: Enfermeira
Lotação: 3º CRS            GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 02.01.15 a 01.01.18
Período: 02.04.19 a 31.05.19 (60) sessenta dias
 Portarias nº 011/2019 –20.03.19 - DETERMINAR
Nome: INÊZ LÍDIA FERREIRA RODRIGUES
Matricula: 107662-1
Cargo: Agente de Portaria
Lotação: 3º CRS            GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 01.07.14 a 30.06.17
Período: 15.04.19 a 14.05.19 (30) trinta dias

 Protocolo: 422905

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIAS Nº 145 e 146, de 02 de Abril de 2019.
Objetivo: Deslocar-se a Central Estadual de Imunobiológicos - CEI a fi m 
de buscar vacinas da Campanha Nacional contra Gripe 2019 e materiais 
de divulgação.
Origem: Barcarena - PA    Destino: Belém - PA
Periodo de Viagem: 02/04/2019.
Servidor(es):
Hilda Sousa dos Passos/Mat.5946095-1/Coord.Técnica Francisco Lessa da 
Silva/Mat.92266-1/Ag.Administrativo
Márcio Rogério Magno Pinheiro/Mat.57207632-1/Motorista
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 423194
DIÁRIA
PORTARIAS Nº 149, de 05 de Abril de 2019.
Objetivo: Participar de Reunião na Coordenação Estadual da Pessoa com 
Defi ciência para tratar assuntos referente a Carteira da ARCON.
Origem: Barcarena - PA    Destino: Belém - PA
Periodo de Viagem: 05/04/2019.
Servidor(es):
Terezinha dos Santos Barreto/Mat.54190687-1/Assist.Social
Ordenador de Despesa: Cleidson José Souza da Silva
Diretor 6º CRS/SESPA

Protocolo: 423218
DIÁRIA
PORTARIAS Nº 138 a 142, de 05 de Abril de 2019.
Objetivo: Reunir com a Assistência Farmacêutica a fi m de elaborarem 
propostas a serem apresentadas a DEAF-SESPA, para construção do Pla-
nejamento da Assistência Farmacêutica Estadual 2020-2023.


